
 
Република Србија                                                                                           
Град Крагујевац 
Градска управа за имовинске послове,  
урбанизам, изградњу и озакоњење 
Секретаријат за имовинске послове 
Одељење за послове експропријације 
Број: 465-340/24-XXX-01 
Датум: 02.04.2025. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 

         ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНСКЕ ПОСЛОВЕ, УРБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И 
ОЗАКОЊЕЊЕ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА поступајући по службеној дужности, ради 
исправке грешке, на основу члана 144. Закона о општем управном поступку, 
(''Службени гласник РС'', број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС), 
секретар Секретаријата по овлашћењу в.д. начелника Градске управе за имовинске 
послове, урбанизам, изградњу и озакоњење бр. 035-709/21-XXX од 20. јула 2021. 
године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
          Исправља се грешка у Решењу Градске управе за имовинске послове, 
урбанизам, изградњу и озакоњење, Секретаријат за имовинске послове, Одељење за 
послове експропријације број 465-340/24-XXX-01 од 04.03.2025. године, којим се 
одређује Ивана Вељановић дипл. правник из Крагујевца, запослена у Градској управи 
за друштвене делатности – Секретаријат за друштвене делатности - Одељење 
правне помоћи, за привременог заступника, тако што у диспозитиву наведеног 
решења у трећем и четвртом реду уместо текста „сада пок. Живановић Радмиле бив. 
из Поскурица“, треба да стоји „сада непознате Живановић Радмиле из Поскурица“. 
        У осталом делу решење остаје непромењено и почиње да производи правно 
дејство од када и решење Градске управе за имовинске послове, урбанизам, 
изградњу и озакоњење, Секретаријат за имовинске послове, Одељење за послове 
експропријације број 465-340/24-XXX-01 од 04.03.2025. године, којим се одређује 
Ивана Вељановић дипл. правник из Крагујевца, запослена у Градској управи за 
друштвене делатности – Секретаријат за друштвене делатности - Одељење правне 
помоћи, за привременог заступника. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Градска управа за имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење је по 
службеној дужности покренула поступак за исправку Решења Градске управе за 
имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење, Секретаријат за имовинске 
послове, Одељење за послове експропријације број 465-340/24-XXX-01 од 04.03.2025. 



 2 

године, којим се одређује Ивана Вељановић дипл. правник из Крагујевца, 
запослена у Градској управи за друштвене делатности – Секретаријат за друштвене 
делатности - Одељење правне помоћи, за привременог заступника, у погледу разлога 
постављања привременог заступника Живановић Радмили из Поскурица и то тако 
што у диспозитиву наведеног решења у трећем и четвртом реду уместо текста „сада 
пок. Живановић Радмиле бив. из Поскурица“, треба да стоји „сада непознате 
Живановић Радмиле из Поскурица“.  

 Захтев за доставу писменог изјашњења број 465-340/24-XXX-01 од 28.11.2024. 
године упућен Живановић Радмили из Поскурица, са предлогом за експропријацију, 
прилозима и позивом за усмену расправу  заказану за 18.12.2024. године у 10,00 сати, 
вратио се као неуручен са напоменом достављача-поштоноше да је лице преминуло.  
         Поступајући по службеној дужности овај орган је прибавио Извод из матичне 
књиге умрлих број 203-00-1/2024-26/299387 од 12.12.2024. године из којег је утврђено 
да је Живановић Радмила из Поскурица, од оца Драгана Дунића, преминула дана 06. 
априла 1994. године. 
            Дописом број 465-340/24-XXX-01 од 12.12.2024. године ова управа је од 
Основног суда у Крагујевцу, затражила да нам исти достави Обавештење да ли је иза 
смрти пок. Живановић Радмиле бив. из Поскурица, покренут и спроведен оставински 
поступак и уколико јесте да нам исти достави примерке правноснажног оставинског 
решења, а све у циљу утврђивања њених законских наследника, чије учешће је 
неопходно у овом поступку.  
           Поступајући по нашем захтеву бр. 465-340/24-XXX-01 од 12.12.2024. године  
Основни суд у Крагујевцу је овом органу доставио обавештење број СЛУЖБЕНО 
1175/24 од 19.12.2024. године, који је овај орган примио дана 27.12.2024. године, у 
коме нас исти обавештава да се пред Основним судом у Крагујевцу није водио 
поступак ради расправљања заоставштине иза смрти пок. Радмиле Живановић бив. 
из Поскурица, преминуле 06.04.1994. године. 
            Ова градска управа донела је решење број 465-340/24-XXX-01 од 04.03.2025. 
године којим се одређује Ивана Вељановић, дипл. правник из Крагујевца, запослена у 
Градској управи за друштвене делатности – Секретаријат за друштвене делатности - 
Одељење правне помоћи, за привременог заступника који ће штитити интересе 
између осталих и потенцијалних наследника сада пок. Живановић Радмиле бив. из 
Поскурица. 
           Како овај орган са сигурношћу не може утврдити да ли је Живановић Радмила 
из Поскурица преминула, како је назначено од стране достављаче-поштоноше на 
неурученој коверти са захтевом и позивом за усмену расправу упућеној наведеном 
лицу и да је то лице оно за које је и прибављен Извод из матичне књиге умрлих број 
203-00-1/2024-26/299387 од 12.12.2024. године, с обзиром на то да је иста у изводу из 
базе катастра непокретности за КО Поскурице на кп.бр. 574/1 и кп.бр. 574/3 обе КО 
Поскурице уписана без ЈМБГ-а и без имена оца, овом приликом се исправља 
начињена грешка. 
            Одредбом члана 144. став 1. Закона о општем управном поступку (''Службени 
гласник РС'', број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС) прописано 
је да: ''Орган увек може да исправи своје решење или његове оверене преписе и 
уклони грешке у именима или бројевима, писању или рачунању и друге очигледне 
нетачности'', док је ставом 2. истог члана прописано да: ''Решење о исправци почиње 
да производи правна дејства од када и решење које се исправља, али ако је исправка 
неповољна по странку од када странка буде обавештена о исправци'', па је стога 
одлучено као у диспозитиву Решења. 



 3 

            Имајући у виду напред наведено, а како се ради о погрешно написаном 
разлогу постављања привременог заступника Живановић Радмили из Поскурица у 
диспозитиву решења којим се поставља привремени заступник, то је донето Решење 
о исправци грешке као у диспозитиву сагласно одредби члана 144. Закона о општем 
управном поступку ( ''Службени гласник РС'', број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 
2/2023- одлука УС). 
                                                                                                                    
  ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се изјавити жалба Министарству 
финансија Републике Србије у Београду, у року од 15 дана од дана пријема, преко 
ове управе, без таксе.  Жалба не одлаже извршење решења. 
 
 
                                                                                              СЕКРЕТАР СЕКРЕТАРИЈАТА 
                                                                                                          Марија Ђорђевић  
                                                                                                     ____________________ 
                                                                                                                                              
   
Начелник Одељења: 
_________________  
Марија Јекић    
 
Предмет обрадила:                                                                                                                            
___________________ 
Невена Радивојевић                 
                                                                                                                                                                       
   Д-на:  

        - Ивана Вељановић из Крагујевца, привремени заступник сада непознате 
Живановић Радмиле из Поскурица, потенцијалних наследника сада пок. Живановић 
(Андреја) Радосава бив. из Поскурица број 114, сада пок. Гавриловић девојачко 
Живановић (Андреја) Радосаве бив. из Поскурица и сада пок. Живановић (Илија) 
Радоја бив. из Поскурица,  запослена у Градској управи за  друштвене делатности - 
Секретаријат за друштвене делатности – Одељење правне помоћи                                          
   -  ЈП “Путеви Србије'', Београд, улица Булевар краља Александра број 282 

            - На огласну таблу Градске управе за имовинске послове, урбанизам, изградњу и 
озакоњење  
     -  објавити на веб презентацији града Крагујевца        
     -  за евиденцију 
     -  за документацију 
     -  архиви 
 
 


